

PRR Invest ApS

Udsigten 3, 9670 Løgstør

CVR-nr. 27 16 67 33

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2022

Dirigent:



.....
Per Ravn





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PRR Invest ApS
Adresse, postnr., by	Udsigten 3, 9670 Løgstør
CVR-nr.	27 16 67 33
Stiftet	20. maj 2003
Hjemstedskommune	Vesthimmerland
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Per Ravn
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalinvestering og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 541.096 kr. mod et overskud på 1.555.697 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 10.420.046 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet solgt andre kapitalandele med en regnskabsmæssig avance på ca. 8,1 mio. kr.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen med væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttotab	-61.467	-28.688
3	Personaleomkostninger	-180.000	-60.000
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.667	0
	Resultat før finansielle poster	-283.134	-88.688
	Indtægter af kapitalinteresser	-2.861	-3.283
	Finansielle indtægter	115.366	2.076.209
	Finansielle omkostninger	-518.463	-55.905
	Resultat før skat	-689.092	1.928.333
4	Skat af årets resultat	147.996	-372.636
	Årets resultat	-541.096	1.555.697
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-2.541.096	555.697
		-541.096	1.555.697

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583.333	0
		<u>583.333</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	24.953	27.814
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.041.210	3.797.673
	Tilgodehavende, finansiel leasingaftale	285.067	326.075
		<u>4.351.230</u>	<u>4.151.562</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.934.563</u>	<u>4.151.562</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	11.580
	Udsudte skatteaktiver	117.924	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.983	0
	Andre tilgodehavender	202.697	294.488
		<u>325.604</u>	<u>306.068</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.896.327	7.673.812
		<u>5.896.327</u>	<u>7.673.812</u>
	Likvide beholdninger	<u>245.435</u>	<u>223.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.467.366</u>	<u>8.203.445</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.401.929</u>	<u>12.355.007</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	8.170.046	10.711.142
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	10.420.046	11.961.142
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	43.017
	Hensatte forpligtelser i alt	0	43.017
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	424.764	0
		424.764	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	60.524	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.302	18.901
	Skyldig selskabsskat	0	310.858
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	456.955	0
	Anden gæld	17.338	21.089
		557.119	350.848
	Gældsforpligtelser i alt	981.883	350.848
	PASSIVER I ALT	11.401.929	12.355.007

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	250.000	10.711.142	1.000.000	11.961.142
Overført via resultatdisponering	0	-2.541.096	2.000.000	-541.096
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 30. juni 2022	250.000	8.170.046	2.000.000	10.420.046

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PRR Invest ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelse indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i Kapitalinteresserder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelses tidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle indtægter ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalinteresser måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapir og kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer med en ejerandel på under 20 %, og som anses for anlægsaktiver.

Disse kapitalandele og værdipapir måles til kostpris.

Eventuelt udbytte indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af andre kapitalandele.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver, tilgodehavende, finansiel leasingaftale samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelser indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi, hvilket oftest svarer til nominel restgæld.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet solgt andre kapitalandele med en regnskabsmæssig avance på ca. 8,1 mio. kr.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen med væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	180.000	60.000
	<u>180.000</u>	<u>60.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	12.945	329.619
Årets regulering af udskudt skat	-160.941	43.017
	<u>-147.996</u>	<u>372.636</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Tilgang i årets løb		625.000
Kostpris 30. juni 2022		<u>625.000</u>
Årets afskrivninger		41.667
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>41.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>583.333</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavende, finansiell leasingaftale	I alt
Kostpris 1. juli 2021	328.896	3.797.673	326.075	4.452.644
Tilgang i årets løb	0	3.547.777	0	3.547.777
Afgang i årets løb	0	-3.304.240	-41.008	-3.345.248
Kostpris 30. juni 2022	328.896	4.041.210	285.067	4.655.173
Værdireguleringer 1. juli 2021	-301.082	0	0	-301.082
Andel af årets resultat	-2.861	0	0	-2.861
Værdireguleringer 30. juni 2022	-303.943	0	0	-303.943
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	24.953	4.041.210	285.067	4.351.230

Af tilgodehavende, finansiell leasingaftale forfalder 243 t.kr. efter 1 år og 69 t.kr. efter 5 år.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalinteresser					
LS Holding NSPK ApS	Anpartsselskab	Aars	25,00 %	99.820	-11.443

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni	5.896.327
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-1.447.199
Dagsværdiniveau	1

kr.	2021/22	2020/21
-----	---------	---------

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 250.000 stk. a nom. 1,00 kr.	250.000	250.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	485.288	60.524	424.764	176.526
	<u>485.288</u>	<u>60.524</u>	<u>424.764</u>	<u>176.526</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Masaryk S.R.L.s, Rumænien, gæld til Sparekassen Danmark på 12.510 t.kr. er der givet:

- ▶ Pant i aktierne i Masaryk S.R.L. Aktierne har en regnskabsmæssig værdi på 737 t.kr. pr. 30. juni 2022.
- ▶ Tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos Masaryk S.R.L. Den regnskabsmæssige værdi udgør 202 t.kr. pr. 30. juni 2022.

Desuden har selskabet afgivet en selvskyldnerkaution over for Masaryk S.R.L.s mellemværende med Sparekassen Danmark. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 1.770 t.kr. med tillæg af renter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 485 t.kr. er give sikkerhed i børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 1.873 t.kr. samt likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 23 t.kr.